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GİRİŞ
Gözeneklerinde yeraltısuyu bulunduruan ve akışına izin veren jeolojik birimler akifer olarak 

adlandırılırlar. Yeraltısuyu önemli bir tatlı su kaynağı olarak içme-kullanma ve sulama ihtiyaçlarının 

karşılanması için işletilmektedir. Yeraltısuyu işletmesi açılan kuyular ile yeraltısuyunun yüzeye 

çıkarılması ile yapılmaktadır. Her bir akiferin farklı hidrojeolojik özellikleri yeraltısuyu işletme koşullarını
(kuyular ile yapılan çekimi) belirlemektedir. Küresel iklim değişiklikleri ise akiferlerin doğal beslenim 

koşullarının değişmesine neden olmaktadır.  Bu projede iklim değişikliğinin ve artan su ihtiyacının 

yeraltısuyu ve seviyesine olan etkisi gösterilmek istenilmiştir.

YÖNTEM

Kuramsal analiz için USGS tarafından geliştirilen ModFlow  sayısal yeraltısuyu akım model programı
kullanılmıştır. Veri arayüzü olarak ModelMuse ve GMS programlarından yararlanılmıştır. Modeller 

1929-2009 dönemini kapsayan 80 yıllık dönem için tasarlanmıştır. Bu dönem için 2 farklı beslenim 

senaryosu öngörülmüştür; 

Zaman içinde sabit 0.0004 m/gün beslenim 

Zaman içinde değişken 80 yıl içinde 0.0004 m/gün den 0.00008 m/gün e düşen bir beslenim serisi 

kullanılmıştır.

Kuyulardan çekim için iki farklı senaryo oluşturulmuştur 

İlki günde -2000 m3 sabit çekimle diğeri -2000m3 ile başlayıp 80 yıl boyunca artarak devam etmiştir.

Beslenim zaman içinde değişken olarak tanımlandığından model  dengesiz akım koşullarında (transient) 

çalıştırılmıştır. Dengesiz akım koşullarında model 365 günü kapsayan 80 zaman adımında (time step) 

çalıştırılmıştır. 

Sonuç
Artan nüfusa bağlı olarak su ihtiyacı günden güne 
artmaktadır. Oluşturduğumuz senaryolarda serbest 
akiferden sabit çekim ile oluşan yeraltısuyu  düşüm 
konisi diğer senaryolar göre daha az olmuştur. Basınçlı
akiferlerde gözlenen düşüm miktarlarının fazla 
olmasının sebebi beslenim alanlarının serbest akiferlere 
göre daha az olması ve  aynı süre zarfı içinde serbest 
akifere göre kuyulardan daha fazla su  gelmesidir, belirli 
bir süre daha geçtikten sonra ise basınçlı akifer serbest 
akifer gibi davranmaya başlayacak ve artezyen etkisini 
kaybedecektir bu durumaynı süre zarfı içinde sabit 
akiferlere göre daha fazla düşüm konisi oluşmasına 
neden olacaktır. Sonuç olarak su ihtiyacı her geçen gün 
artmakta fakat kullanılabilir su miktarı küresel ısınma 
artan nufusla birlikte azalmaktadır.
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